АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.12. 2021                                                                                                                                №  209

О внесении изменений в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения

         от 21.01.2019 № 12 «Об утверждении муниципальной программы

         «Развитие дорожного хозяйства на территории

Приволжского сельского поселения на 2019 - 2021 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения от 03.03.2015 № 23 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения 03.11.2017 № 181 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 21.01.2019 № 12 «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2019 - 2021 годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2019 -2021 годы» изложить в новой редакции:
	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе   27 093 420,07 рублей, в том числе по годам реализации:
         2019 г. - 7 913 336,88 рублей, в том числе:

3 014 899,88  рублей - средства бюджета Приволжского сельского поселения;
2 675 625,00  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения;
2 222 812,00 рублей - средства бюджета Ярославской области, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

        2020 г. -  9 660 843,31 рублей в том числе:

 3 722 923,31,00 рублей - средства бюджета Приволжского сельского поселения;
2 066 625,00  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения;
3 871 295,00 рублей - средства бюджета Ярославской области.
        2021 г.  -  9 519 239,88 рублей в том числе:

3 396 861,10 рублей - средства бюджета Приволжского сельского поселения;
2 251 083,78  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения;

3 871 295,00 рублей - средства бюджета Ярославской области.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019 – 2021 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

1.2 Раздел 3 Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 21.01.2019 № 12 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (руб)
	Всего

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1. Зимнее содержание дорог

	1.1.
	Зимнее содержание дорог внутри населенных пунктов
	общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	бюджет

поселения
	2 669 324,79
	2 144 733,31
	2 396 248,00
	7 210 306,10

	1.2.
	Зимнее содержание дорог между населенными пунктами
	общедоступность проезда к населенному пункту
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	2 675 625,00
	2 066 625,00
	2 251 083,78
	6 993 333,78

	Итого зимнее содержание дорог
	Всего
	5 344 949,79
	4 211 358,31
	4 647 331,78
	14 203 639,88

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги в д.Федорково Приволжского СП  Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего
	1 309 020,00

	1 309 020,00

	областной бюджет
	1 243 569,00

	1 243 569,00

	бюджет

поселения
	65 451,00

	65 451,00

	2.2.
	Ремонт дороги по ул.Сидоровская в с.Сера Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего
	971 853,60

	971 853,60

	областной бюджет
	923 260,92

	923 260,92

	бюджет

поселения
	48 592,68

	48 592,68

	2.3
	Ремонт автомобильной дороги в с. Флоровское  Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	1 342 497,84

	1 342 497,84

	областной бюджет

	1 275 372,95

	1 275 372,95

	бюджет

поселения

	67 124,89

	67 124,89

	2.4
	Ремонт автомобильной дороги  в д. Пшеничниково Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	693 640,74

	712 399,20

	областной бюджет

	658 958,70

	658 958,70

	бюджет

поселения

	34 682,04

	34 682,04

	2.5
	Ремонт автомобильной дороги  в с. Кривец  Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	745 407,00

	745 407,00

	областной бюджет

	708 136,65

	708 136,65

	бюджет

поселения

	37 270,35

	37 270,35

	2.6
	Ремонт автомобильной дороги  в д. Крюково по  улице Набережная Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	356 583,60

	356 583,60

	областной бюджет

	338 754,42

	338 754,42

	бюджет

поселения

	17 829,18

	17 829,18

	2.7
	Ремонт участка автомобильной дороги в с.Рождествено  Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	637 222,80
	637 222,80

	областной бюджет

	605 361,66
	605 361,66

	бюджет

поселения

	31 861,14
	31 861,14

	2.8
	Ремонт автомобильной дороги в д. Кологривцево  Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	1 606 391,80
	1 606 391,80

	областной бюджет

	1 526 072,21
	1 526 072,21

	бюджет

поселения

	80 319,59
	80 319,59

	2.9
	Ремонт автомобильной дороги в с. Юрьевское  Приволжского СП Мышкинского МР Ярославской области
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	Всего

	592 146,00
	592 146,00

	областной бюджет

	562 538,70
	562 538,70

	бюджет

поселения

	29 607,30
	29 607,30

	Итого ремонт автомобильных дорог
	Всего
	2 280 873,60
	3 138 129,18
	2 835 760,60
	8 254 763,38

	областной бюджет
	2 166 829,92
	2 981 222,72
	2 693 972,57
	7 842 025,21

	бюджет

поселения
	114 043,68
	156 906,46
	141 788,03
	412 738,17

	3. Подготовка проектно-сметной документации

	3.1.
	Подготовка, проверка  проектно-сметной документации и других документов, проведение кадастрового учета

	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	бюджет

поселения

	100 000,00
	65 000,00
	74 682,07
	239 682,07

	3.2.
	Работы по межеванию, проведению кадастровых работ в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами, и в отношении автомобильных дорог как объектов недвижимого имущества, паспортизации, инвентаризации и государственной регистрации прав муниципальной собственности на данные земельные участки и автомобильные дороги

	Всего
	78 183,00
	100 000,00
	103 000,00
	281 183,00

	областной бюджет
	55 982,08

	55 982,08

	бюджет

поселения
	22 200,92
	100 000,00
	103 000,00
	225 200,92

	Итого подготовка проектно-сметной документации
	Всего
	178 183,00
	165 000,00
	177 682,07
	520 865,07

	областной бюджет
	55 982,08

	55 982,08

	бюджет

поселения
	122 200,92
	165 000,00
	177 682,07
	464 882,99

	4. Летнее содержание

	4.1.
	Выполнение работ по летнему содержанию дорог
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2019-2021
	бюджет

поселения

	109 330,49
	1 256 283,54
	681 143,00
	2 046 757,03

	областной бюджет

	890 072,28
	1 177 322,43
	2 067 394,71

	                                           Итого  летнее содержание

	109 330,49
	2 146 355,82
	1 858 465,43
	4 114 151,74

	                                          ВСЕГО  по программе
	Всего
	7 913 336,88
	9 660 843,31
	9 519 239,88
	27 093 420,07

	областной бюджет
	2 222 812,00
	3 871 295,00
	3 871 295,00
	9 965 402,00

	бюджет

поселения
	3 014 899,88
	3 722 923,31
	3 396 861,10
	10 134 684,29

	средства бюджета ММР, поступившие в бюджет ПСП
	2 675 625,00
	2 066 625,00
	2 251 083,78
	6 993 333,78

1.3.  Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 21.01.2019  года  № 12  изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
        Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2019 -2021 годы»
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Зимнее содержание дорог
	14 203 639,88
	5 344 949,79
	4 211 358,31
	4 647 331,78

	Бюджет Приволжского СП
	7 210 306,10
	2 669 324,79
	2 144 733,31
	2 396 248,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	6 993 333,78
	2 675 625,00
	2 066 625,00
	2 251 083,78

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	8 254 763,38
	2 280 873,60
	3 138 129,18
	2 835 760,00

	Бюджет Приволжского СП
	412 738,17
	114 043,68
	156 906,46
	141 788,03

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	7 842 025,21
	2 166 829,92
	2 981 222,72
	 2 693 972,57

	Федеральный бюджет

	-
	-

	Подготовка проектно-сметной документации
	520 865,07
	178 183,00
	165 000,00
	177 682,07

	Бюджет Приволжского СП
	464 882,99
	122 200,92
	165 000,00
	177 682,07

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	55 982,08
	55 982,08
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Летнее содержание
	4 114 151,74
	109 330,49
	2 146 355,82
	1 858 465,43

	Бюджет Приволжского СП
	2 046 757,03
	109 330,49
	1 256 283,54
	681 143,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2 067 394,71
	-
	890 072,28
	1 177 322,43

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Объем финансирования всего, в том числе:
	27 093 420,07
	7 913 336,88
	9 660 843,31
	9 519 239,88

	Бюджет Приволжского СП
	10 134 684,29
	3 014 899,88
	3 722 923,31
	3 396 861,10

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	6 993 333,78
	2 675 625,00
	2 066 625,00
	2 251 083,78

	Областной бюджет
	9 965 402,00
	2 222 812,00
	3 871 295,00
	3 871 295,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области,  Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения на очередной финансовый год. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения».
2.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Приволжского

сельского поселения
                   Е.Н. Коршунова